
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 
от 28 января 2022 года       №  158 

г. Петухово 
 
 

 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества Петуховского муниципального округа Курганской области на 2022-2024 г.г. 
 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 21.12.2001г. №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 

имущества", от 06.10.2003г. №131–ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Дума Петуховского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества 

Петуховского муниципально округа Курганской области на 2022-2024 г.г., согласно приложению 

к настоящему решению. 

2. Администрации Петуховского муниципального округа ежегодно до 1 февраля года, 

следующего за отчетным, представить в Думу Петуховского муниципального округа 

Курганской области отчет о результатах приватизации муниципального имущества. 

3. Признать утратившим силу решения:  

- Петуховской районной Думы от 29.01.2021г. №53 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества Петуховского района на 2021-2023г.г.»; 

- Петуховской районной Думы от 30.04.2021г. №75 «О внесении изменений в решение 

Петуховской районной Думы от 29.01.2021г. №53 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества Петуховского района на 2021-2023г.г.»; 

- Думы Петуховского муниципального округа от 25.11.2021г. №80 «О внесении 

изменений в решение Петуховской районной Думы от 29.01.2021г. №53 «Об утверждении 

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Петуховского 

района на 2021-2023г.г.»; 

- Петуховской городской Думы от 10.02.2021г. №1 ««Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования города 

Петухово Петуховского района Курганской области на 2021-2023г.г.»; 

- Думы Петуховского муниципального округа от 15.11.2021г. №47 «О внесении 

изменений в решение Петуховской городской Думы от от 10.02.2021г. №1 ««Об утверждении 

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального 

образования города Петухово Петуховского района Курганской области на 2021-2023г.г.»; 

- Новоильинской сельской Думы от 25.02.2021г. №39а «  Об утверждении прогнозного 

плана  приватизации муниципального имущества Новоильинского сельсовета Петуховского 

района Курганской области». 

4. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 



5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, 

финансам и налоговой политике Думы Петуховского муниципального округа Курганской 

области. 

 

 
 

Председатель Думы 

Петуховского муниципального округа                                                                       Е.Ф. Николаенко 

 

  

Глава Петуховского муниципального округа                                                            И.В. Арзин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп. Е.Б. Яковлева 

тел.8 (35235)2-30-90  
                                     

 



Приложение к решению Думы Петуховского 

муниципального округа  от 28 января 2022 года   

№ 158 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального 

имущества Петуховского муниципального 

округа Курганской области на 2022-2024 г.г.» 

 
 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  

Петуховского муниципального округа Курганской области на 2022-2024 г.г. 
 
 

1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального 

имущества Петуховского муниципального округа Курганской области на 2022-2024 г.г. 

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества Петуховского 

муниципального округа Курганской области на 2022-2024 г.г. (далее - Программа) разработан в 

соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001г. №178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества" и от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" . 

Основной целью реализации Программы является повышение эффективности 

управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса 

приватизации с соблюдением действующего законодательства. 

Программа направлена на решение следующих задач: 

-    привлечение частных инвестиций в экономику Петуховского муниципального округа 

Курганской области; 

- приватизация объектов, дальнейшая эксплуатация которых неэффективна, или 

требуются большие затраты на их капитальный ремонт; 

-   поступление средств от приватизации в бюджет муниципального округа; 

-   стимулирование развития экономики Петуховского муниципального округа. 

2. Перечень объектов муниципальной собственности Петуховского муниципального 

округа, приватизация которых планируется в 2022-2024 г.г. 

 

 № 

п/п 
Наименование и характеристики объектов 

Предполагаем

ая  

первоначальна

я цена , руб. 

Срок 

приватизации 

1 

Помещение, назначение нежилое, общей площадью 304,9 

кв.м, с кадастровым номером 45:14:010603:312, этажность:1, 

расположенное по адресу: Курганская область, Петуховский 

район, с. Жидки, пер. Солнечный, д.6, пом.3 

 

73833 

 

 

 

до 01.12.2024 

2 

Здание котельной № 18, назначение нежилое, площадь  71,1 

кв.м, этажность 1, с кадастровым номером 45:14:032001:171, 

одновременно  с земельным участком площадью 311 кв.м. с  

кадастровым номером 45:14:032001:546, категория земель: 

земли населенных пунктов, с видом разрешенного 

использования: для  размещения объектов инженерной 

инфраструктуры, по адресу :Курганская обл, Петуховский р-

н, с. Матасы, ул. Береговая, 2 А  

 

13957 

 

 

 

 

до 01.12.2024 

3 

Здание котельной № 28, назначение нежилое, площадь  30,6 

кв.м, этажность:1, с кадастровым номером 45:14:031101:105,  

одновременно  с земельным участком площадью 226 кв.м. с  

кадастровым номером 45:14:031101:521, категория земель: 

земли населенных пунктов, с видом разрешенного 

 

7524 
до 01.12.2024 



использования: для  размещения объектов инженерной 

инфраструктуры, по адресу: Курганская обл., Петуховский 

район, с. Богданы, ул. Советская, 29 А  

4 

Здание котельной № 30, назначение нежилое, площадь  47,3 

кв.м, этажность:1, с кадастровым номером 45:14:010901:125,  

одновременно  с земельным участком площадью 221 кв.м. с  

кадастровым номером 45:14:010901:491, категория земель: 

земли населенных пунктов, с видом разрешенного 

использования: для  размещения объектов инженерной 

инфраструктуры, по адресу: Курганская обл., Петуховский 

район, с. Большое Каменное, ул. Верхняя,  151  

 

9725 

до 01.12.2024 

5 

Помещение, назначение нежилое, общей площадью 58,2 кв.м, 

с кадастровым номером 45:14:012002:100, этажность:1, 

расположенное по адресу: Курганская обл., Петуховский р-н, 

д. Казанцевское, ул. Школьная, д.41, пом.1 

3000 

до 01.12.2024 

6 

Здание, назначение нежилое, общей площадью 110,6 кв.м, с 

кадастровым номером 45:14:031301:79, этажность:1,  

одновременно  с земельным участком площадью 500 кв.м. с 

кадастровым номером 45:14:031301:196, категория земель: 

земли населенных пунктов, с видом разрешенного 

использования: дошкольное, начальное и среднее общее 

образование, по адресу:  расположенное по адресу: 

Курганская обл, Петуховский р-н, д. Малое Приютное, ул. 

Центральная, д.19 

5000 

до 01.12.2024 

7 

 Оборудование, находящееся в помещении котельной №31,  

расположенное по адресу: Курганская обл., Петуховский 

район, с. Новое Ильинское, ул. Школьная,  57   

10000 

до 01.12.2024 

8 

Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, год изготовления 

-2010, государственный регистрационный знак-О 885 ЕУ 45, 

идентификационный номер (VIN)-Х1М3205СХА0003606, 

модель, № двигателя — 523400 А1006379, кузов (кабина, 

прицеп) № Х1М3205СХА0003606, цвет кузова-желтый. 

 

94500 

 

 

до 01.12.2024 

9 

Автобус для перевозки детей -ПАЗ 32053-70, год 

изготовления -2009, государственный регистрационный знак- 

В 977 ЕТ 45, идентификационный номер (VIN)-

Х1М3205СХ90003599, модель, № двигателя- 523400 

91005845, кузов (кабина, прицеп) №Х1М3205СХ90003599, 

цвет кузова – желтый.  

 

100000 

 до 01.12.2024 

10 

Здание общеобразовательной школы, назначение нежилое, 

площадь 1834,7 кв.м., этажность 3, в том числе подземная 

этажность 1, кадастровый номер 45:14:011801:157, 

одновременно  с земельным участком площадью 8240 кв.м. с  

кадастровым номером 45:14:011801:274, категория земель: 

земли населенных пунктов, с видом разрешенного 

использования: для  эксплуатации и обслуживания здания  

школы, по адресу :Курганская обл, Петуховский р-н, с. 

Троицкое, ул. Молодежная, д.20 

200000 

до 01.12.2024 

11 

Здание общеобразовательной школы, назначение  нежилое, 

площадь 1789,3 кв.м, этажность:3, в том числе подземная 

этажность 1, кадастровый номер 45:14:010901:272,  

одновременно  с земельным участком площадью 1999 кв.м. с 

кадастровым номером 45:14:010901:492, категория земель: 

200000 

до 01.12.2024 



земли населенных пунктов, с видом разрешенного 

использования: дошкольное, начальное и среднее общее 

образование,  по адресу: Курганская обл, Петуховский р-н, с. 

Большое Каменное, ул. Верхняя, д.96 

12 

Строительные материалы, полученные после разбора здания, 

подлежащего сносу, расположенного по адресу:  Курганская 

обл, Петуховский р-н, г. Петухово, ул. Кирова, д.34, с 

кадастровым номер 45:14:020205:1740, площадью 157,5 кв.м, 

этажность:1, назначение нежилое, наименование:учебные 

мастерские. 

10000 

до 01.12.2024 

13 

 Материалы, полученные после разбора трубы стальной, 

диаметром 273 мм толщина стенки 8,5 мм, на глубине 

залегания 3 метра, в составе водовода поселок Курорт 

«Озеро Медвежье» – город Петухово на протяжении 10 000 

метров от колодца № 5 до колодца № 17, за исключением 

500 метров от колодца № 16 на юг.  

 

4800000 

до 01.12.2024 

14 

Материалы, полученные после разбора здания сушилки, 

назначение  нежилое, площадь 84,5 кв.м, год постройки — 

1975, этажность:1,  кадастровый номер 45:14:011501:238,  

расположенного по адресу:  Курганская обл, Петуховский р-

н, с.Новое Ильинское, пер. Широкий, д.4 

5000 

до 01.12.2024 

15 

Материалы, полученные после разбора здания склада , 

назначение  нежилое, площадь 1153,8 кв.м, год постройки 

— 1970, этажность:1, кадастровый номер 45:14:011501:239,  

расположенного по адресу:  Курганская обл, Петуховский р-

н, с.Новое Ильинское, пер. Широкий, 4.       

30000 

до 01.12.2024 

16 

Материалы, полученные после разбора здания котельной,  

назначение  нежилое, площадь 180,6 кв.м, год постройки — 

1986, этажность:1,  кадастровый номер 45:14:011501:240 ,  

расположенного по адресу:  Курганская обл, Петуховский р-

н, с.Новое Ильинское, пер. Тракторный, 1. 

10000 

до 01.12.2024 

 

Прогнозируемый доход от приватизации муниципального имущества Петуховского 

муниципального округа Курганской области в 2022-2024 г.г.  составит 5572539 руб. Прогноз 

доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован по результатам 

определения рыночной стоимости объектов. 
 

 

 

 

 

 

 

 


